

Środowiskowy Dom Samopomocy wspiera niepełnosprawnych

Dom to nie miejsce gdzie mieszkasz, ale miejsce gdzie Cię rozumieją – takie jest motto Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Górniczej. Placówka jest ośrodkiem wsparcia, powstała w 1997 roku by pomagać osobom z zaburzeniami psychicznymi i niepełnosprawnym intelektualnie.

Posiada 60 miejsc dla osób rehabilitujących się w systemie dziennym od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 16.00. W filii ośrodka z opieki specjalistów może korzystać 20 osób dorosłych osób ze sprzężoną niepełnosprawnością i spektrum autyzmu. Tutaj zajęcia odbywają się od godz. 7.00 do 15.00.

Zadaniem placówki jest dążenie do pełnego i samodzielnego funkcjonowania psychospołecznego osób zmagających się z różnymi problemami natury psychicznej. Można tutaj liczyć na wsparcie wielu specjalistów tj. psychologa, pedagoga, instruktorów terapii zajęciowej, opiekunów, asystentów osoby niepełnosprawnej, pracownika socjalnego – mówi Paulina Ochenduszek-Szostak, dyrektor ŚDS w Dąbrowie Górniczej. – Swoim podopiecznym oferujemy nie tylko pomoc psychologiczno – pedagogiczną, ale i ciepły posiłek, możliwość skorzystania z kąpieli czy pralni, miłe towarzystwo i możliwość zagospodarowanie wolnego czasu, organizując m.in. wycieczki krajoznawcze, wizyty w kinie, teatrze.

Świadczenia w Środowiskowym Domu Samopomocy przyznawane są decyzją Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Górniczej na podstawie skierowania od lekarza psychiatry lub neurologa. Placówka posiada jeszcze wolne miejsca. Druki skierowania można pobrać osobiście w budynku ośrodka przy ul. Morcinka 15 lub z jego strony internetowej <https://dabrowagornicza.naszds.pl>.

Wszelkich informacji na temat placówki udzielają;

– pracownicy Środowiskowego Domu Samopomocy tel. (32) 264 15 63

– pracownicy Działu ds. Osób Starszych i Niepełnosprawnych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej tel. (32) 262 40 40, (32) 262 25 28

Źródło: UM Dąbrowa Górnicza

Zdjęcia – ŚDS: Zajęcia z choreoterapii oraz ozdoby świąteczne wykonane przez podopiecznych ośrodka



